[image: image1.png]PROTOCOLO 1110/2019 - 04/11/2019 10:40 - LILIANE

INDICAÇÃO
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, para interceder junto ao departamento responsável pela vigilância sanitária para que seja realizada uma fiscalização dos veículos que retiram ossos dos supermercados da cidade, para evitar o frequente derramamento de fluídos nas vias públicas.
JUSTIFICATIVA

Faço a presente indicação atendendo aos pedidos de alguns cidadãos que estão reclamando da situação.

Existem alguns veículos que retiram os ossos dos supermercados mas estão derramando sangue na rua, deixando um rastro com cheiro forte indesejável.

Por essa razão, peço o atendimento da presente indicação com urgência.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2019.
JOSÉ CARLOS FANTIN
Vereador